
（単位　千円）

36,992 13,436

53 2,481

36,939 10,021

934

2,570 46,895

0 461

2,570 30,000

2,049

22,573 480

18,069 2,957

4,505 278

10,626

6,417

1,080

2

3,328

1,396 60,331

0

610

245,000

175,490 115,000

153,911 △ 166,289

169 △ 166,289

21,410

10,000

193,711

254,042 254,042資 産 の 部 合 計 負債及び純資産の部合計

繰 延 資 産 資 本 剰 余 金
保険業法第113条繰延資産 利 益 剰 余 金

創 業 費 繰越利益剰余金

開 業 費

供 託 金

純 資 産 の 部 合 計

資 本 金

ソ フ ト ウ ェ ア 未 払 費 用

リ ー ス 債 務

そ の 他 資 産

未 収 金 等

前 払 費 用 負 債 の 部 合 計

仮 払 金
（純資産の部）

敷 金

貯 蔵 品

代 理 店 貸

リ ー ス 資 産 未 払 金

異常危険準備金

有 形 固 定 資 産 そ の 他 負 債

建 物 付 属 設 備 代 理 店 借

工 具 器 具 備 品 借 入 金

未 払 法 人 税 等

無 形 固 定 資 産 預 り 金

現 金 及 び 預 貯 金 保 険 契 約 準 備 金

現 金 支 払 備 金

預 貯 金 責 任 準 備 金

科　目 金　額 科　目 金　額

（資産の部） （負債の部）

2017年度　決 算 公 告

ⅰ)　貸借対照表
（2018年3月31日現在）

　　北九州市八幡西区南鷹見町15番20号
　　　イーペット少額短期保険株式会社
　　　　　　代表取締役　　住吉　直美



（単位　千円）

65,739

31,343

31,343

34,391

3,489

28,951

1,951

4

4

191,321

21,214

18,023

201

667

1,872

452

38,802

5,543

30,838

2,421

101,581

84,787

3,424

13,370

29,724

25

3,172

25,652

875

△ 125,582

112,940

113,003

3

113,000

63

63

△ 12,643

2,075

△ 14,718

　前期損益修正損

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 及 び 住 民 税

当 期 純 利 益

経 常 利 益

特 別 利 益

そ の 他 特 別 利 益

　債務免除益

そ の 他 特 別 損 失

　前期損益修正益

　支払利息

　支払備金繰入額

　責任準備金繰入額

　異常危険責任準備金繰入額

事 業 費

　営業費及び一般管理費

　税金

　減価償却費

そ の 他 経 常 費 用

　創業費償却

　開業費償却
　保険業法第113条繰延資産償却費

責 任 準 備 金 等 繰 入 額

そ の 他 経 常 収 益

　雑収入

経 常 費 用

保 険 引 受 費 用

　支払保険金

　解約返戻金

　損害調査費

　代理店手数料

　販売奨励金

　異常危険責任準備金戻入額

　　 　ⅱ)　損益計算書
（自　2017年4月1日　　至　2018年3月31日）

科　　目 金　　額
経 常 収 益

保 険 引 受 収 益

　収入保険料

責 任 準 備 金 等 戻 入 額

　支払備金戻入額

　責任準備金戻入額


